realización de obras de restauración, conservación y mejora en bienes incluidos en el 

Inventario de Establecimientos y elementos vinculados de Mataró y en establecimientos 
situados en edificios catalogados en el plan especial del patrimonio arquitectónico será de 
7.500,00 euros (siete mil quinientos euros) con cargo a la aplicación presupuestaria 
410200/336150/48900 Subv. obras fomento Patrimonio Arquitectónico Catalog. 

Esta dotación económica se podrá incrementar, en su caso, con el sobrante de la dotación 
económica de la Convocatoria de subvenciones para el fomento de la realización de obras de

[...]

realització d’obres de restauració, conservació i millora en béns inclosos a l’Inventari 
d’establiments emblemàtics i elements vinculats de Mataró i en establiments situats en edificis 
catalogats al Pla Especial del Patrimoni Arquitectònic de Mataró serà de 7.500,00 € (set mil 
cinc-cents euros) amb càrrec a l’aplicació pressupostària 410200/336150/48900 Subv. obres 
foment Patrimoni Arquitectònic Catalog. 

Aquesta dotació econòmica es podrà incrementar, si es dona el cas, amb el sobrant de la 
dotació econòmica de la Convocatòria de subvencions per al foment de la realització d’obres de